
quarta-feira, 16 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (183) – 175

 pregão ELETRÔNICO nº 056/2020
Acha–se aberto no Município de Pitangueiras, estado de 

São Paulo, o pregão ELETRÔNICO nº 056/2020, tipo menor 
preço por Item, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE KITS DE 
MERENDA ESCOLAR – “PREGÃO SIMPLIFICADO” DO ARTIGO 
4-G DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 (COVID-19), em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 
especificações do Anexo I do Edital.

Tipo: Menor preço por Item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE MERENDA ESCOLAR.
Oferta de Compra – BEC n°. 854300801002020OC00059.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

16 de setembro de 2020.
Data e hora da abertura da sessão pública: 22 de setembro 

de 2020, às 09h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Pitangueiras, sito à Rua 
Dr. Euclides Zanini Caldas nº. 66, Centro, das 08h00min às 
17h00min, através do site oficial do Município de Pitangueiras/
SP www.pitangueiras.sp.gov.br, bem como através do site www.
bec.sp.gov.br.

Pitangueiras, 15 de agosto de 2020.
MARCOS AURÉLIO SORIANO – PREFEITO MUNCIPAL

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 EDITAL Nº 013/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
PROCESSO Nº 5.488/2020
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020 

– CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poá – CONTRATADA: 
J.M. GOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – EPP – OBJE-
TO: Registro de Preços para aquisição de fraldas descartáveis 
geriátricas, para uso da Atenção Domiciliar, destinadas a atender 
pacientes inseridos no programa, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
– MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2020 – VALIDADE: 
01 ano – data de Assinatura: 20/08/2020 – os preços unitários 
(preço por Lote em reais) são:

 PITANGUEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS

 CONVITE
AUDIÊNCIA PÚBLICA
AVALIAÇÃO DO 2° QUADRIMESTRE DE 2020
A Prefeitura do Município de Pitangueiras convida toda 

a comunidade para participar da Audiência Pública para a 
Avaliação do 2° quadrimestre de 2020 das metas previstas 
na LDO, atendendo ao dispositivo do artigo 9° § 4° da Lei de 
Responsabilidade Fiscal 101/2000.

Data: 30 de setembro de 2020
Local: Teatro Municipal Luis da Silva
Avenida das Pitangueiras n° 705 – Centro – Pitangueiras/

SP
Horário: 16 h
MARCOS AURÉLIO SORIANO – PREFEITO MUNICIPAL
 CONVITE
AUDIÊNCIA PÚBLICA
ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DE 2021
A Prefeitura do Município de Pitangueiras vem convidar 

toda a comunidade de nossa cidade a participar da Audiência 
Pública para a apresentação do Projeto de Lei Orçamentária 
Anual de 2021, atendendo ao dispositivo do artigo 48 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal 101/2000 e ao artigo 44 da lei federal 
10.257 – Estatuto das Cidades.

Data: 25 de Setembro de 2020
Local: Teatro Municipal Luis da Silva
Avenida das Pitangueiras n° 705 – Centro – Pitangueiras/

SP
Horário: 16 h
MARCOS AURÉLIO SORIANO – PREFEITO MUNICIPAL
 CONVITE
Audiência Pública – Saúde
Referente 2º Quadrimestre de 2020
A Secretaria Municipal de Saúde de Pitangueiras convida a 

população e interessados a participar de Audiência Pública de 
Prestação de Contas da Área da Saúde, referente ao 2º Quadri-
mestre de 2020, que será realizada no dia 28 de setembro de 
2020, a partir das 14 h, no Teatro Municipal de Pitangueiras, 
Avenida das Pitangueiras nº 1, Jardim São Gabriel.

Ana Celeste Crotti Peixoto – Secretária Municipal de Saúde

Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 12h00min, na Rua 
Machado de Assis, nº 728, Centro, neste município de Pirapozi-
nho, Estado de São Paulo, ou no site www.pirapozinho.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima 
ou pelo telefone (18) 3269-9900, Ramal 9919. Prefeitura do 
Município de Pirapozinho, 15 de setembro de 2020.

ORLANDO PADOVAN – Prefeito Municipal

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 3096/17. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 46/17. Contratada: SISVETOR INFORMÁTICA 
EIRELI. Apostilamento: fica alterado o endereço da contratada 
passando a ser: Avenida Paulista, n° 2.064 – 14° andar, Bela 
Vista- São Paulo – SP – CEP: 01.310-928, conforme parecer 
jurídico de folhas 1166. Homologação: 15/09/2020. Objeto: 
prestação de serviços de implantação de software administra-
tivo e base de dados unificada.

Processo Administrativo: 5920/17. Modalidade: Tomada 
de Preços nº 06/17. Contrato nº 36/18. Contratada: AB CONS-
TRUÇÕES LTDA EPP. Apostilamento: fica alterado o Gestor do 
Contrato para Aurélio Paláveri Zamaro, Engenheiro Agrimensor. 
Homologação: 15/09/2020. Objeto: contratação de empresa 
especializada para reforma e ampliação de uma Pré-Escola no 
Jardim Kanebo.

Processo Administrativo: 3474/19. Modalidade: Inexigi-
bilidade nº 19/19. Termo Aditivo nº 172/20. Termo de Prorro-
gação e Aditamento ao Contrato nº 122/19. Contratada: RKM 
SISTEMAS LTDA ME Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do contrato em 12 (doze) meses a contar de 28de agosto de 
2020. Aditamento: fica aditado o contrato em R$ 58.500,00 
(cinquenta e oito mil e quinhentos reais), correspondente 
a 25% do valor contrato, incluindo horas de consultoria e 
hospedagem em servidor próprio. Valor: o valor total será de 
R$ 297.894,76 (duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e 
noventa e quatro reais e setenta e seis centavos). Assinatura: 
15/09/2020. Objeto: contratação de empresa para atualização 
e suporte de software da Saúde.

Processo Administrativo: 2496/19. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 64/19. Termo Aditivo nº 182/20. Termo de Pror-
rogação ao Contrato nº 115/19. Contratada: FRIIS TELECOMU-
NICAÇÕES EIRELI EPP Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do contrato em 12 (doze) meses a contar de 22 de setembro 
de 2020. Alteração: fica alterada a Razão social passando a ser 
: NEXA TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. Valor: o valor da prorro-
gação será de R$ 18.0000,00 (dezoito mil reais). Assinatura: 
14/09/2020. Objeto: fornecimento de link de internet para a 
Secretaria Municipal de Educação. - Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal

 RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGA-
ÇÃO

Edital: 93/20. Processo Administrativo: 2488/20. Oferta 
de Compra nº 853600801002020OC00066. Pregão Eletrônico: 
55/20. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos para 
a Secretaria da Saúde. Adjudicado para as empresas: ARTHUR 
ARENQUE DA SILVA ME, os itens: 02, 03 e 04; BETANIAMED 
COMERCIAL EIRELI EPP, os itens: 05, 06 e 09; CIRURGICA 
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA ME, o item: 01; CRUZEL 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, o item: 08; V.S. COSTA & CIA LTDA, o item: 07. Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 11 de setembro 
de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Edital: 74/20. Processo Administrativo: 2408/20. Pregão 
Presencial: 21/20. Objeto: Registro de Preços de procedimen-
tos cirúrgicos para pacientes do município. Adjudicado para a 
empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
PIRASSUNUNGA, os itens: 01 ao 04. Fica homologado o pre-
sente Pregão. Pirassununga, 11 de setembro de 2020. Rafaela 
C. Machnosck Martins – Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito Municipal.

Edital: 95/20. Processo Administrativo: 2985/20. Oferta 
de Compra nº 853600801002020OC00068. Pregão Eletrônico: 
57/20. Objeto: Registro de Preços de cestas básicas para famí-
lias carentes assistidas pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social. Adjudicado para as empresas: NUTRICIONALE COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS LTDA, o item: 01 (Cota Principal) e LMS 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP, o item 02 (Cota 
Reservada). Fica homologado o presente Pregão. Pirassununga, 
11 de setembro de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – 
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Edital: 91/20. Processo Administrativo: 2850/20. Oferta 
de Compra nº 853600801002020OC00064. Pregão Eletrônico: 
53/20. Objeto: Registro de Preços de colar cervical, luvas, más-
caras, respirador descartável e outros insumos para o Corpo 
de Bombeiros no enfrentamento Covid-19. Adjudicado para as 
empresas: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA, o item: 01 (cota prin-
cipal); CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, os itens 04, 05, 06 e 07 (cota 
principal); DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP, o item: 08 (cota 
reservada); INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA, o item: 03 (cota 
principal); NAYR CONFECÇÕES LTDA, o item: 02 (cota princi-
pal). Fica homologado o presente Pregão. Pirassununga, 11 de 
setembro de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira/
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 48/20. Processo Administrativo: 1710/20. Oferta 

de Compra nº 853600801002020OC00021. Pregão Eletrônico: 
20/20. Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios para 
a Cozinha Comunitária. Proponentes: 25. Ata de Registro de 
Preços nº 143/20. Compromissária: L & V FRATELLI LTDA ME. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 11/09/20. Ata de Regis-
tro de Preços nº 142/20. Compromissária: AGRO VILA VERDE 
COMÉRCIO DE HORTIFRUTI E ALIMENTOS LTDA. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 15/09/20. Ata de Registro de Preços 
nº 144/20. Compromissária: LGM COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI 
EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 15/09/20. Ata de 
Registro de Preços nº 145/20. Compromissária: TRANSPOR 
TAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15/09/20. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

Edital: 80/20. Processo Administrativo: 2659/20. Oferta 
de Compra nº 853600801002020OC00059. Pregão Eletrôni-
co: 47/20. Objeto: Registro de Preços de termômetro clínico 
digital para a Secretaria de Educação. Proponentes: 09. Ata 
de Registro de Preços nº 147/20. Compromissária: BELCHER 
FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 15/09/20. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 22/2020 – TOMADA DE PRE-

ÇOS Nº 07/2020
ENCERRAMENTO: 06 de OUTUBRO de 2020 – 13h15
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de OUTUBRO de 2020 

– 13h30.
OBJETO: Por motivos técnicos fica adiada para a data acima 

a presente licitação que tem por objetivo a 2ª etapa da reforma 
e ampliação do prédio administrativo do SAEP, localizado na 
cidade de Pirassununga/SP, conforme Memorial Descritivo e 
demais anexos do edital, que se encontram à disposição pelo 
site www.saep-piras.com.br ícone Licitações a partir do dia 16 
de setembro de 2020. Pirassununga, 15 de setembro de 2020. 
Vivian C. F. Moreno – Seção de Licitação.

-Chamada Publica n.º 01/2020, DESTINADA À QUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A 
MERENDA ESCOLAR. Entrega dos envelopes até às 10h00min 
do dia 07 de outubro de 2020.

Mais informações no site www.pilardosul.sp.gov.br, pelo 
e-mail: licitação@pilardosul.sp.gov.br ou pelo telefone: (15) 
3278-9700. Pilar do Sul - SP, 15 de setembro de 2020. MARCO 
AURÉLIO SOARES - Prefeito Municipal.

 PINDAMONHANGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

 PREGÃO Nº012/2020 (PMP 0263/2020)
Para Contratação de empresa especializada na realização 

de exames de Ressonância Magnética (exceto de Abdômen 
total), acompanhadas ou não de analgesia e uso de contraste 
ou não quando necessário, pelo período de 12 meses, com 
entrega dos envelopes até dia 01/10/2020 às 14h e início da 
sessão às 14h30.

 PINDORAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA

 1º Relatório de Análise de Amostras do Pregão nº 32/2020
Itens Aprovados
M. DOS S. VICENTE: Item 16; Item 22; Item 23; Item 28; 

Item 43; Item 44; Item 45; Item 61; Item 62; Item 63; Item 64 
e Item 65.

MED CENTER: Item 38; Item 52 e Item 59.
CIRURGICA UNIÃO: Item 02; Item 10 e Item 36.
GM DISTRIBUIDORA: Item 01; Item 09; Item 11; Item 13; 

Item 17; Item 18; Item 19; Item 20; Item 37; Item 39; Item 40; 
Item 42; Item 46; Item 47; Item 49; Item 50; Item 51; Item 54; 
Item 55 e Item 56.

MAX MEDICAL COM PROD MED HOSP LTDA: Item 33.
Itens Desclassificados
M. DOS S. VICENTE: Item 03; Item 04; Item 05 e Item 07.
GM DISTRIBUIDORA: Item 21; Item 27; Item 34; Item 35 

e Item 53.
CIRURGICA UNIÃO LTDA: Item 06; Item 08; Item 14; Item 

25 e Item 26.
Convocação Subsequente de Entrega de Amostra dos Itens 

Desclassificados
CIRURGICA UNIÃO LTDA: Item 03; Item 04; Item 05 e 

Item 07.
M. DOS S. VICENTE: Item 06 e Item 08.
GM DISTRIBUIDORA: Item 14.
MED CENTER: Item 21, Item 25 e Item 26.
FRACASSADOS: Item 27, Item 34, Item 35 e Item 53.
Fica estipulado o término do prazo das entregas das 

amostras até o dia 18/09/2020. Em decorrência que a publica-
ção deste ato no Diário Oficial do Estado no dia 16/09/2020. 
Pindorama, 15/09/2020 – Maria Inês Bertino Miyada – Prefeita.

 PIQUETE

 CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUETE

 CNPJ: 02.266.834/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO
Processo Administrativo nº. 16/2020, Tomada de Preço nº 

001/2020; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUETE, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS DE ENGE-
NHARIA, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS DE CUSTOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E QUADRO DE COMPOSI-
ÇÃO DE INVESTIMENTO, CONSTANTES DO ANEXO I; Contratado: 
OSAKA CONSTRUTORA EIRELI; Valor Global: R$ 284.356,70; 
Período de Vigência: 08 meses. Data de assinatura: 08/09/2020, 
Fundamento Legal: ART. 23, II, “b” da LEI nº 8.666/93.

 PIRACAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

 ATA DE JULGAMENTO DA FASE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020 – PROCESSO N° 816/2020 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA 
RUA SANTA CATARINA E TRECHO DA RUA PERNAMBUCO, 
CONFORME ANEXO.

Aos 15 dias mês de setembro de 2020, às 13:00 horas, 
no Departamento de Administração desta Prefeitura Muni-
cipal de Piracaia, reuniu-se a Comissão Permanente de 
Licitação, presentes os membros: Fernando Henrique Alves 
Garcia Banhos, Simone Salgado e Tatiane Goes Almeida, 
presente também o Engenheiro responsável pelo setor de 
Convênios Sr. Tiago Aparecido de Oliveira, para apreciação 
da parte técnica, para sob a presidência do primeiro proce-
derem o julgamento da fase de habilitação das empresas: 
MCS EMPREITEIRA NA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME e 
FG GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME. 
Após análise da documentação a CPL decidiu INABILITAR 
a empresa MCS EMPREITEIRA NA CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA ME por desatendimento ao subitem 2.2.5-a do Edital 
(apresentou balanço de 2018) e HABILITAR a empresa FG 
GUTIERREZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME por 
atendimento aos requisitos exigidos no Edital. Quanto ao 
acervo técnico da empresa MCS EMPREITEIRA NA CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA ME o engenheiro responsável pelo 
setor de Convênios informou constar itens semelhantes com 
o objeto do edital no que se refere a execução de guias e 
sarjetas. Com relação ao apontamento quanto a assinatura 
de fls 19 a CPL informa que os documentos foram apresen-
tados em via original em conformidade com o edital. Com 
relação ao CNAE julgamos que a certidão de cadastro esta-
dual da empresa atesta ser do ramo de atividade pertinente. 
Quanto ao apontamento de que não restou comprovado que 
o engenheiro indicado pela empresa FG GUTIERREZ ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME não está apto a exercer a 
função profissional, informamos que a empresa apresentou 
os documentos exigidos no Edital. Fica assegurado o prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis nos termos da Lei. Nada 
mais a constar, deu-se por encerrado a presente reunião, da 
qual foi lavrada a presente ATA.

 PIRAPOZINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020
A Prefeitura do Município de Pirapozinho, Estado de São 

Paulo, torna público a quem possa interessar que, em conformi-
dade com a Lei nº 8.666/93 e alterações, encontra-se aberto o 
PREGÃO PRESENCIAL nº 62/2020, que tem por objeto a AQUISI-
ÇÃO DE CATÉTER HIDROFÍLICO (URINÁRIO) LUBRIFICADO PARA 
A DIVISÃO MUNICIPAL DE SÁUDE. Os interessados em participar 
deverão apresentar os envelopes “Documentação” e “Proposta” 
até o dia 01 de outubro de 2020 a partir das 09h00min. O edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Setor de 

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENT QUANT. MÍN. QUANT. MÁX. PREÇO UNIT. VALOR TOTAL

1 Fralda descart. adulto, tam. P. Unidade 1.200 20.160 R$ 12,55 R$ 253.008,00
Giancarlo Lopes da Silva – Prefeito Municipal

EDITAL Nº 013/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
PROCESSO Nº 5.488/2020
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Poá – CONTRATADA: 

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – OBJETO: Registro de Preços para aquisição de fraldas descartáveis 
geriátricas, para uso da Atenção Domiciliar, destinadas a atender pacientes inseridos no programa, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. – MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2020 – VALIDADE: 01 ano – data 
de Assinatura: 20/08/2020 – os preços unitários (preço por Lote em reais) são:

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENT QUANT. MÍN. QUANT. MÁX. PREÇO UNIT. VALOR TOTAL

2 Fralda descart. adulto, tam. M. Unidade 5.760 23.040 R$ 20,30 R$ 230.400,00
3 Fralda descart. adulto, tam. G. Unidade 22.800 57.600 R$ 20,04 R$ 538.560,00
4 Fralda descart. adulto, tam. EG. Unidade 7.000 91.245 R$ 18,56 R$ 775.582,50

Giancarlo Lopes da Silva – Prefeito Municipal

 EDITAL N° 022/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
PROCESSO Nº 9.115/2020
COMUNICADO
O Pregoeiro da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados e em 

observância ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/2002 que, resolveu julgar 
improcedente a impugnação ao Edital nº 022/2020 – Pregão Eletrônico nº 010/2020, apresentada através de email, mantendo-se 
a data inicialmente aprazada para abertura da sessão pública, e para que ninguém alegue ignorância, é feita esta publicação para 
todos os fins de direito.

Em, 15 de setembro de 2020.
Joel Francisco Nunes – Pregoeiro

 PONTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2.020
PROCESSO Nº. 107/2.020
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para locação de concentrado-

res de oxigênio.
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002020OC00110.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrôni-

ca: 21 de setembro de 2.020.
Data e hora da abertura da sessão pública: 1°. de outu-

bro de 2.020, às 09h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min, através do site oficial do Município de Pontal 
www.pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.
sp.gov.br.

Pontal, 15 de setembro de 2.020.
Antônio Marcos Pala – Autoridade Competente
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90/2.020
PROCESSO Nº. 108/2.020
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de gás de 

cozinha (B-125).
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002020OC00111.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrôni-

ca: 21 de setembro de 2.020.
Data e hora da abertura da sessão pública: 1°. de outu-

bro de 2.020, às 14h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min, através do site oficial do Município de Pontal 
www.pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.
sp.gov.br.

Pontal, 15 de setembro de 2.020.
Antônio Marcos Pala – Autoridade Competente
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91/2.020
PROCESSO Nº. 109/2.020
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de óleos 

lubrificantes.
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002020OC00112.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrôni-

ca: 23 de setembro de 2.020.
Data e hora da abertura da sessão pública: 05 de outubro 

de 2.020, às 09h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min, através do site oficial do Município de Pontal 
www.pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.
sp.gov.br.

Pontal, 15 de setembro de 2.020.
Antônio Marcos Pala – Autoridade Competente

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 92/2.020
PROCESSO Nº. 110/2.020
Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para aquisição de baterias 

automotivas.
Oferta de Compra – BEC n°. 855000801002020OC00113.
Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 

24 de setembro de 2.020.
Data e hora da abertura da sessão pública: 06 de outubro 

de 2.020, às 09h00min.
Local e horário para retirada do Edital: Departamento de 

Licitações da Prefeitura de Pontal, sito à Rua Guilherme Silva 
nº. 337, Centro, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 
17h00min, através do site oficial do Município de Pontal www.
pontal.sp.gov.br, bem como através do site www.bec.sp.gov.br.

Pontal, 15 de setembro de 2.020.
Antônio Marcos Pala – Autoridade Competente

 PONTES GESTAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES GESTAL

 = DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO =
Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos, o resultado da licitação, na modalidade de Tomada 
de Preço n° 011/2020, Processo Licitatório nº 047/2020 e, ADJU-
DICADO o objeto do certame, fornecimento de materiais para 
construção, reformas e reparos dos prédios da municipalidade 
até 31 de dezembro de 2020, tendo como vencedores pelo 
critério de menor preço unitário os itens conforme segue:- A 
empresa PAULON MATEIRAIS PARA CONSTRUÇÃO – LTDA ME, 
apresentou o menor preço referente a todos os itens, totalizando 
em R$ 126.642,43 (cento e vinte e seis mil e seiscentos e qua-
renta e dois reais e quarenta e três centavos).

Determino a convocação imediata das empresas vencedo-
ras para a assinatura dos contratos de fornecimento.

Dê-se ciência.
Pontes Gestal, 08 de setembro de 2020
Esmeraldo Cristiano Carolino
Prefeito Municipal
Contrato nº 038/2020
Contratante:- Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
Contratada:- PAULON MATEIRAIS PARA CONSTRUÇÃO – 

LTDA ME.
Fornecimento de materiais para construção, reformas e 

reparos dos prédios da municipalidade até 31 de dezembro 
de 2020. Valor total:- R$ 126.642,43. Assinatura:- 08/09/2020. 
Vencimento:- 31/12/2020.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 072/2019
Contratante:- Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
Contratada:- HB SAÚDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDI-

COS LTDA.
Objeto: em decorrência, da necessidade da Prefeitura 

Municipal de Pontes Gestal, fica acrescentado ao contrato nº 
072/2019 a Realização de Perícias Médicas e Readaptação 
de Função devendo o profissional médio da contratada emitir 
parecer conclusivo as concessão do beneficio ou mudança nas 
funções laborativas do trabalhador e em razão desta nova pres-
tação de serviço, tal contrato fica acrescido no valor R$150,00 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-16T02:05:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




